
Kámen
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.423288N, 15.015860E

Nadmořská výška: 585 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 394 13

Adresa URL: www.obeckamen.cz

Historie obce Kámen
Historie obce, kdysi městečka, je od počátku spojena s hradem stejného jména. První písemné zmínky
o hradu jsou z roku 1316, jeho nejstarší část však byla založena neznámým stavebníkem již kolem poloviny
13. století. Hrad Kámen byl původně královský, z čehož těžilo i městečko. Byl dáván v léno různým
šlechticům a dvorským úředníkům, kteří tu dolovali zlato. V květnu 1450 se  na hradě jednalo o
smíření mezi Jindřichem z Rožmberka a Jiřím z Poděbrad. Další pamětihodností je kaple Panny
Marie s hrobkou Malovců, kterou nechal v letech 1671 - 1673 postavil Jan Kryštof  Malovec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/788/kamen/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:30:08


